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Protokół nr 7/2020
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w dniu 17 czerwca 2020 r.

Posiedzenie dotyczące postępowań naukowych

Posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego odbyło się w trybie zdalnym z 
wykorzystaniem aplikacji Microsoft Teams i systemu do zdalnego głosowania Rada24. 
Posiedzenie Rady prowadziła dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US, która otworzyła 
posiedzenie dotyczące postępowań naukowych.

1. Członkowie Rady potwierdzili swoją obecność, kworum zostało stwierdzone.

2. Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad. Do porządku obrad nie 
zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym został jednomyślnie przyjęty.

Sprawy naukowe

3. Dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US pełniąca funkcję sekretarza w postępowaniu 
habilitacyjnym Pana dr. Rafała Simińskiego, zapoznała członków Rady z przebiegiem 
posiedzenia komisji habilitacyjnej w oparciu o przygotowany protokół, który został 
przesłany członkom Rady. Prof. Szudarek poinformowała, że komisja habilitacyjna 
obradowała w trybie zdalnym w dniu 2 czerwca 2020 r., posiedzeniu komisji 
przewodniczył prof. dr hab. Tomasz Jasiński, recenzentami byli prof. dr hab. Beata 
Możejko i prof. dr hab. Roman Czaja oraz prof. dr hab. Joachim Zdrenka. Opinię w 
postępowaniu habilitacyjnym przygotowali, prof. dr hab. Radosław Gaziński, dr hab. 
Marcin Pauk oraz sekretarz komisji - dr hab. Agnieszka Szudarek, prof. US. Dokumenty 
z postępowania habilitacyjnego zostały przesłane członkom Rady.

Prof. Szudarek poinformowała o przebiegu obrad komisji podkreślając, że 
przedstawiony do oceny dorobek i książka wskazana jako główne osiągniecie w 
postępowaniu habilitacyjnym zostały wysoko ocenione przez recenzentów oraz osoby 
opiniujące. Wszyscy członkowie komisji wyrazili się bardzo pozytywnie na temat 
aktywności naukowej, organizacyjnej oraz upowszechniającej Pana dra Rafała 
Simińskiego. Dr Simiński wiele pochwał zebrał w odniesieniu do rozprawy 
habilitacyjnej, która przez recenzentów została określona jako doniosły wkład w rozwój 
polskiej mediewistyki. Na zakończenie wypowiedzi prof. Szudarek poinformowała, że 
komisja habilitacyjna nie miała żadnych wątpliwości, by sprawę przekazać do dalszego 
procedowania. Całość dokumentacji wraz z uchwałą komisji habilitacyjnej została 
przedłożona i jest podstawą do dalszego postępowania.

Przewodnicząca poddała pod dyskusję sprawę nadania stopnia doktora 
habilitowanego Panu dr. Rafałowi Simińskiemu. Nikt z zebrany nie zgłosił żadnych 
uwag. Następnie nad wnioskiem przeprowadzone zostało głosowanie tajne w wyniku, 
którego członkowie Rady jednomyślnie przyjęli uchwałę o nadaniu Panu dr. Rafałowi 
Simińskiemu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie 
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historia. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z głosowań wygenerowanym z 
systemu Rada24.

4. Kolejnym punktem posiedzenia Rady było przyjęcie publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej Pani mgr Anny Heleny Bartczak. Prof. Szudarek poprosiła o zabranie głosu 
przewodniczącą komisji doktorskiej dr hab. Annę Szczepańską-Dudziak, prof. US. 
Przewodnicząca komisji omówiła w skrócie przebieg obrony rozprawy doktorskiej, 
która odbyła się w trybie zdalnym w dniu 4 czerwca 2020 r.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji oraz recenzenci 
prof. dr hab. Roman Drozd oraz prof. dr hab. Grzegorz Strauchold. Obaj recenzenci 
podkreślili, że praca doktorska jest wartościowa, wnosi wiele nowego do 
dotychczasowego stanu badań nad szkolnictwem mniejszościowym na Pomorzu 
Zachodnim. Recenzenci rekomendowali przygotowanie tej rozprawy do druku, 
potwierdzając bardzo dobrą znajomość problematyki, jak również rozeznanie w 
źródłach archiwalnych.

Prof. Szczepańska-Dudziak poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania za 
pomocą systemu Głosuj24, wszyscy członkowie komisji doktorskiej jednomyślnie 
przyjęli publiczną obronę rozprawy doktorskiej na podstawie dysertacji nt. 
„Szkolnictwo dla mniejszości narodowych na Pomorzu Zachodnim w latach 1945-1991" 
oraz w drugim tajnym głosowaniu jednomyślnie wystąpili z wnioskiem do Rady 
Naukowej Instytutu Historycznego o nadanie stopnia doktora nauk humanistycznych 
w dyscyplinie historia Pani mgr Annie Helenie Bartczak.

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Historycznego zarządziła 
przeprowadzenie tajnego głosowanie, w wyniku którego uprawnieni członkowie Rady 
jednomyślnie przyjęli publiczną obronę rozprawy doktorskiej Pani mgr Anny Heleny 
Bartczak. Następnie Rada Naukowa Instytutu Historycznego po przeprowadzonym 
drugim tajnym głosowaniu jednomyślnie podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora 
nauk humanistycznych w dyscyplinie historia Pani mgr Annie Helenie Bartczak. Wyniki 
głosowania w załączeniu.

Prof. Szudarek podziękowała przewodniczącej komisji za bardzo sprawne 
przeprowadzenie pierwszej w Instytucie Historycznym obrony w trybie zdalnym. 
W imieniu prof. Małgorzaty Machałek złożyła podziękowania skierowane do Pani 
prof. Szczepańskiej-Dudziak oraz pracowników Sekcji ds. Nauki - Piastów 40B, 
biorących udział w przygotowaniu i przeprowadzeniu obrony rozprawy doktorskiej.

Na zakończenie przewodnicząca poinformowała, że w związku posiedzeniem w 
trybie zdalnym i brakiem możliwości osobistego wręczenia zaświadczeń Rady 
Naukowej Instytutu Historycznego o nadaniu stopnia doktora habilitowanego Panu dr. 
Rafałowi Simińskiemu i stopnia doktora Pani mgr Annie Helenie Bartczak będą one 
dostępne w sekretariacie Instytutu Historycznego US.

Pozostałe sprawy

5. Przewodnicząca Rady poprosiła o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady 
Naukowej Instytutu Historycznego z dnia 21 maja 2020 r. dotyczącego postępowań 
naukowych. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednomyślnie go 
zatwierdzono.
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6. W ramach wolnych wniosków prof. Szudarek odczytała pismo przesłane przez Pana 
prof. dr hab. Tomasza Jasińskiego w sprawie uznania, że rozprawa habilitacyjna dra 
Rafała Simińskiego ma charakter wyróżniający. Następnie Dyrektor Instytutu 
Historycznego dr hab. Adam Makowski, prof. US poinformował członków Rady o 
możliwości składania wniosków o przyznanie ogólnopolskiej Nagrody im. Zygmunta 
Glogera. Termin zgłaszania kandydatur wraz z rekomendacją Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego upływa 26 czerwca br. Ze względu na wyżej wymieniony termin w 
wyniku dyskusji obecni na posiedzeniu podjęli decyzję w sprawie zwołania zdalnego 
posiedzenia Rady na dzień 25 czerwca 2020 r., na godz. 11.30.

Następnie prof. Makowski zaprosił na uroczyste posiedzenie Senatu US w 
związku z nadaniem prof. M. Northowi doktoratu honorowego Uniwersytetu 
Szczecińskiego. Dyrektor zaznaczył, że uroczystość odbędzie się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego w dniu 9 lipca 2020 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu 
Historycznego zamknęła posiedzenie.

Protokołowała: Przewodniczyła:

STARSZY SPECJALISTA

Jr hab. Agnieszka Szudarek, prof. USmgr Monika B/ótoczny
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